
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 

Na Markétu když prší, ořechy ze stromu srší. 
 
Prší-li na Medarda a Prokopa, shnije mandel i kopa. 
 
Do Jakuba zelíčko, po Jakubu zelí. 
 
Svatá Markéta, hodila srp do žita 
 
Navštívení Panny Marie čisté přináší ovoce. 
 
Červenec - úrody blíženec. 
Jaký červenec, takový leden. 
 
Kolik dní před svatým Jiřím se vrba rozzelení, tolik dní před svatou Annou začnou 
žně. 
 
Červenec nese parna, krupobití a medovice, jesti hojný na bouřky a vichřice. 
 
Svatá Anna - chladna z rána. 
 
Když červenec pěkně hřeje, o vánocích se zima zaskvěje. 
 
Když dne ubývá, horka přibývá. 
 
V červenci do košile rozdělej se a v prosinci po uši oděj se! 
 
Na mokrý červenec následuje bouře a krupobití. 
 
Déšť na Prokopa - zmokne každá kopa. 
 

Na svatého Jakuba, brambor prvá úroda. 
 
Co červenec končí, srpen začíná. 
 
Červenec a srpen jsou nejteplejšími měsíci v roce. 
 
Když v srpnu moc hřímá, bude na sníh bohatá zima. 
 
Co červenec neuvaří - srpen nedopeče. 
 
Co červenec neupeče, to již srpnu neuteče. 
 

 



 3 

Co srpen neuvaří, to už září nedosmaží. 
 
Svatá Terezie zasazuje zimní okna. 
 
I když ze strnišť občas fučí, horko nás přece jen mučí. 
 
Jak Vavřinec zavaří, Bartoloměj zasmaží, tak se 
podzimek daří. 
 
Šedá mlha v srpnu nezdravá. 
 
Teplé a suché léto přivádí za sebou mírný podzimek, 
tuhou zimu a nejlepší víno. 
 
V srpnu mlhy na výšinách - jistá voda, když v nížinách - to pohoda. 
 
Moc hub srpnových - moc vánic sněhových. 
 
Srpen z počátku-li hřeje, zima pak se dlouho sněhem skvěje. 
 
Když v srpnu naprší, tak než se oběd pojí, všecko slunce vysuší. 
 
Mlhy na lukách, potocích a řekách v srpnu zvěstují trvalé počasí. 
 
Hřímá-li v srpnu, lze čekat osmého dne opět bouřku. 
 
Nejsou-li v srpnu hřiby, nebude v zimě sněhu. 
 
V srpnu když půlnoční vítr věje, bez deště slunéčko hřeje. 
 
Jsou-li v srpnu hory kalný, budou v zimě mrazy valný. 
 
Rosí-li v srpnu silně tráva, pěkné povětří se očekává. 
 
Půlnoční větry v srpnu přinášejí stálé počasí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
Rada zastupitelstva obce Dolní Čermná č. 21 
18. 6 2008 
 
Zápis z jednání 
Přítomni: Ing. Jiří Appl 

Ing. Ludmila Müllerová  
Jan Hampl 
RNDr. Věra Šverclová - omluvena 
Ing. Vlastislav Vyhnálek 

 

Program: 
1. Příprava setkání Čermných. Projednání nákladů, výběr firmy na ozvučení 

areálu a zajištění hudebních skupin. Zapůjčení pódia z Letohradu. 
2. Folklorní festival. Projednání financování festivalu a poskytnutí materiální a 

personální pomoci. Ocenění dlouhodobé práce pořadatelů slavností, zejména 
ředitele slavností ing. P. Ryby. 

3. Setkání ZO se zástupci Gminy Dzierzoniw 4. 7. 2008 v kempu. Projednání 
nákladů, technické a personální zajištění. 

4. Změna dopravního značení ulice od Letné na Bahna.  
5. Kanalizace. Informace o technologii používané v okolí Pardubic, způsoby 

připojení tlakových přípojek na samotížný systém. Informace o zahájení 
výběrového řízení na banku a zhotovitele, ustanovení komisí. 

6. Daně z nemovitosti. Projednání návrhu na navýšení koeficientu daně 
z nemovitostí ve smyslu zákona o dani z nemovitostí. Daň není od roku 1994 
navyšována. Zatížení průměrné rodiny se zvýší o cca 300 – 400 Kč ročně. 
Roční příjem do rozpočtu obce by se povýšil o cca 500 tis. Kč. Je předpoklad, 
že kraj a další úřady, které poskytují dotace, budou brát zřetel na využití 
nástrojů, které dává stát obci k získání prostředků do obecního rozpočtu. 

7. Pension. Zajištění dovozu obědů a dalších služeb. Průzkum nabídky služeb 
soukromými firmami. 

 

Usnesení č. 21 
21.1 Rada schvaluje výběr firmy na ozvučení areálu při setkání Čermných. Vybrána 

je firma  J. Helekala podle předložené varianty č. 2. 
21.2 Rada bere na vědomí informaci o požadavcích spolků na zajištění setkání, 

svolává schůzku se spolky na 26. 6. 2008 a požaduje předložení propočtu 
nákladů pro každý spolek 

21.3 Rada schvaluje poskytnutí dotace na zajištění Mezinárodního folklorního 
festivalu Čermenské slavnosti hlavnímu pořadateli folklornímu souboru 
Jitřenka ve výši 50 000,- Kč. Dotace je účelová a podléhá vyúčtování do konce 
roku 2008. 



 5 

24.4 Rada schvaluje poskytnutí materiální a personální pomoci ze strany obce při 
zajištění Mezinárodního folklorního festivalu Čermenské slavnosti. 

21.5 Rada schvaluje příspěvek folklornímu souboru Jitřenka na oslavu 20. výročí 
pořádání folklorního festivalu ve výši 5 000,- Kč. Příspěvek je účelový a bude 
vyúčtován k 31. 12. 2008. 

21.6 Rada vyslovuje při příležitosti 20. výročí pořádání folklorního festivalu  uznání 
Ing. Petru Rybovi za dlouholetou práci při zajišťování Mezinárodního 
folklorního festivalu Čermenské slavnosti a za práci pro folklorní soubor 
Jitřenka.  

21.7 Rada schvaluje rozsah občerstvení, způsob provedení a personální zajištění při 
setkání ZO se zástupci Gminy Dzirzoniow dne 4. 7. 2008 v areálu zdraví. 

21.8 Rada projednala změnu značení u Letné a ukládá starostovi předložit změny 
MÚ v Lanškrouně. 

21.9 Rada bere na vědomí informaci o průběhu zajišťování stavby kanalizace.  
21.10 Rada projednala návrh na stanovení koeficientu daně z nemovitostí v hodnotě 2 

a doporučuje ZO schválit vyhlášku o stanovení tohoto koeficientu. 
21.11 Rada ukládá starostovi prověřit nabídky firem na poskytování sociálních, 

úklidových a dalších služeb pro zajištění sociální pomoci pro zájemce z Dolní 
Čermné. 

 
Obecně závazná vyhláška obce Dolní Čermná 

č. 1/2008 
o stanovení místního koeficientu pro daň z nemovitostí 

 
Zastupitelstvo obce Dolní Čermná schválilo na svém zasedání dne 4. 7. 2008 v 
souladu s § 12, zákona č. 174/1995 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ustanoveními §10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 

čl. I. 
Předmět vyhlášky 

Předmětem vyhlášky je stanovení místního koeficientu ve smyslu §12 zákona č. 
174/1995 Sb., o dani z nemovitosti pro všechny nemovitosti na území celé obce. 
Tímto koeficientem se vynásobí daňová povinnost poplatníka za jednotlivé druhy 
pozemků, staveb, samostatných nebytových prostor a za byty, popřípadě jejich 
soubory. 

čl. II. 
Výše koeficientu 

Koeficient dle čl. I je stanoven ve výši 2. 
 

čl. III. 
Působnost 

Místní koeficient je stanoven pro obec Dolní Čermná, pro katastrální území Dolní 
Čermná a Jakubovice. 



 6 

čl. IV. 
Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2009. 
 
Schváleno ZO dne 4. 7. 2008 
Vyvěšeno na úřední desce dne 15. 7. 2008 

Ing. Vlastislav Vyhnálek, starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Od ledna 2007 došlo ke zcela zásadní změně v systému poskytování sociální péče. 
Tyto změny jsou zakotveny v zákoně 108/2006 Sb., o sociálních službách,  v zákoně 
110/2006 Sb., o životním a existenčním minimu a v zákoně 111/2006 Sb., o pomoci 
v hmotné nouzi.  
 
Zákon 108/2006 Sb., o sociálních službách. 
Hlavním posláním zákona o sociálních službách je chránit práva a oprávněné zájmy 
lidí, kteří jsou z důvodu věku, špatného zdravotního stavu a mnoha dalších příčin 
oslabeni v prosazování těchto svých práv. Zákon upravuje podmínky poskytování 
pomoci a podpory těmto osobám v nepříznivé sociální situaci prostřednictvím 
sociálních služeb a příspěvku na péči. Po praktické stránce to znamená asi tolik, že 
došlo ke zrušení části důchodu poskytovanou pro bezmocnost a to od 1. 1. 2007, ale 
zároveň u těch osob, které tuto bezmocnost pobírali došlo k automatickému přiznání 
příspěvku na péči, který vyplácí odbor sociálních věcí a zdravotnictví. 
 



 7 

Výše příspěvku činí měsíčně podle stupně závislosti: 
 

- u osob mladších 18 let věku: 
I. stupeň (lehká závislost)     3 000 Kč  
II. stupeň (středně těžká závislost)    5 000 Kč  
III. stupeň (těžká závislost)     9 000 Kč   
IV. stupeň (úplná závislost)   11 000 Kč 
 

- u osob starších 18 let věku  
I. stupeň (lehká závislost = částečná bezmocnost)    2 000 Kč 
II. stupeň (středně těžká závislost = převážná bezmocnost)   4 000 Kč 
III. stupeň (těžká závislost = úplná bezmocnost)     8 000 Kč 
IV. stupeň (úplná závislost)      11 000 Kč 
 

Přičemž stupeň IV. nikdo nezíská automaticky, ale bude si o něho muset požádat. 
Pokud kdokoliv z občanů požádá buď nově o přiznání příspěvku na péči, nebo o 
změnu výše stupně závislosti, bude provedeno přezkoumání. Pracovníci odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví pak provedou hodnocení schopnosti zvládat jednotlivé 
úkony v domácnosti (příprava stravy, chůze, oblékání, komunikace, atd., celkem jde 
o 36 úkonů určených zákonem o sociálních službách). Dále bude toto hodnocení 
předáno posudkovému lékaři úřadu práce a ten zhodnotí stupeň závislosti podle 
zdravotního stavu. 
Došlo ze zákona ke zrušení dávky opakovaný peněžitý příspěvek při péči o osobu 
blízkou. Občan, který bude mít přiznán příspěvek na péči, si bude sám vybírat u koho 
si služby „nakoupí“. Každý kdo bude pobírat příspěvek na péči bude muset sdělit 
úřadu jak přiznané prostředky na péči využívá. Pracovníci odboru SVZ budou čas od 
času kontrolovat, jak má občan pobírající příspěvek na péči tuto péči zabezpečenu, 
zda je péče o něho dostačující. 
 

Zákon 110/2006 Sb., o životním a existenčním minimu a zákon 
111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů. 
Jedná se o nový systém pomoci osobám s nedostačujícími příjmy. Tento nový systém 
by měl především motivovat osoby s nedostačujícími příjmy k aktivní snaze zajistit si 
prostředky k uspokojení životních potřeb vlastními silami. Vychází z principu, že 
každá osoba která pracuje (a nemá zdravotní či jiný „hendikep“), se musí mít lépe než 
ta, která nepracuje, popřípadě se práci vyhýbá. 
 

Zákon 110/2006 Sb., o životním a existenčním minimu. 
Tento zákon podobně jako v předchozích letech stanoví životní minimum, za což je 
považována minimální hranice příjmů osob nutná k zajištění výživy a ostatních 
základních osobních potřeb (od 1. 1. 2007 je to pro jednotlivce částka 3 126,- Kč). 
Výraznou změnou je to, že životní minimum není dvousložkové jako v předchozích 
letech (ŽM řešilo částku k zajištění výživy a ostatních základních osobních potřeb a 
pak částku potřebnou k zajištění nezbytných nákladů na domácnost), ale je 
jednosložkové (řeší pouze částku na zajištění výživy a ostatních základních osobních 
potřeb). 



 8 

Dále pak nově zavádí institut existenčního minima, což je  minimální hranice příjmů 
osob, která se považuje za nezbytnou k zajištění výživy a ostatních základních 
osobních potřeb na úrovni umožňující přežití (pro jednotlivce je to částka 2 020,- 
Kč). 
 
Zákon 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů. 
Tento zákon upravuje poskytování pomoci osobám, které se nacházejí v hmotné 
nouzi prostřednictvím dávek pomoci v hmotné nouzi. Pokud si občan žádá o dávky 
pomoci v hmotné nouzi, musí si požádat o každou dávku zvlášť a nárok na dávku je 
také zkoumán odděleně. 
Dávky pomoci v hmotné nouzi jsou: 
 

1.  -  příspěvek na živobytí  
řeší nedostatečný příjem osoby či společně posuzovaných osob 
 

2.  -  doplatek na bydlení 
lze poskytnout osobě, která užívá byt v obci, v níž je hlášena k trvalému pobytu, řeší 
nedostatečný příjem osoby (osob) hradit odůvodněné náklady na bydlení. Lze 
poskytnou pouze tehdy, pokud osoba (společně posuzované osoby) pobírají příspěvek 
na bydlení od úřadu práce, kontaktního místa SSP a zároveň jim byl přiznán 
příspěvek na živobytí. 
 

3.  -  mimořádná okamžitá pomoc 
poskytne se výjimečně, ve zvlášť odůvodněných případech osobě (osobám) která 
nesplňuje podmínky hmotné nouze, ale je nutno bezodkladně řešit situaci ve které se 
ocitla. 
 
Co se týče nového systému poskytování dávek hmotné nouze, dá se všeobecně říci, 
že došlo k zpřísnění podmínek, za kterých budou sociální dávky poskytovány. 
Především bude kladen velký důraz na aktivitu nezaměstnaného, jakým způsobem a 
jak aktivně si vlastním přičiněním shání zaměstnání, zda využil všech vlastních 
zdrojů k možnosti zvýšit si příjem (prodej movitého a nemovitého majetku, vymáhání 
pohledávek a jiné). Zletilé děti budou téměř vždy posuzovány společně s rodiči 
(pokud společně užívají byt). 
 
Žádosti o pomoc v hmotné nouzi musí občan podat na předepsaném tiskopisu, který 
obdrží na odboru sociálních věcí a zdravotnictví s náležitým vysvětlením. 
 
Co se týče ostatních dávek sociální péče pro staré a zdravotně postižené občany, 
v této oblasti nedošlo k žádným výrazným změnám. Pouze ze zákona byl zcela 
zrušen příspěvek na provoz telefonní účastnické stanice, jinak dávky zůstali stejné. 
 
Formuláře žádostí o nové dávky sociální péče (hmotná nouze, příspěvek na péči) jsou 
v celé republice jednotné. Je možné je získat přímo na MěÚ, odbor sociálních věcí a 
zdravotnictví nebo na http://portal.mpsv.cz/forms 

http://portal.mpsv.cz/forms


 9 

 
 
 
„Musím jít na sociálku“, kdo z nás již tuto větu ve svém životě pronesl a kolikrát? 
Kam to ale vlastně jdeme? Je totiž několik možností: 
 
1. -  OSSZ (Okresní správa sociálního zabezpečení) v Ústí nad Orlicí. 
 

2. -  Úřad práce Ústí nad Orlicí, detašované pracoviště Kontaktní místo státní  
    sociální podpory Lanškroun. 

 

3. -  Městský úřad Lanškroun, odbor sociálních věcí a zdravotnictví. 
 
Vzhledem k tomu, že slovo sociální se opakuje 
ve všech názvech těchto institucí a také proto, že 
Kontaktní místo státní sociální podpory 
Lanškroun a Městský úřad Lanškroun, odbor 
sociálních věcí a zdravotnictví sídlí v jedné 
budově (nám. J. M. Marků 8, bývalá pošta), 
dochází často k celkem pochopitelné záměně 
jednotlivých úřadů. 
Pro lepší orientaci snad přispěje výčet 
nejdůležitějších agend spravovaných 
jednotlivými úřady: 
 
1. OSSZ – tel. 465 563 111 
- vyřizují vše kolem důchodů (starobní, vdovský a vdovecký, sirotčí, invalidní) 
- vyplácí nemocenské dávky a podporu při ošetřování člena rodiny 

zaměstnancům malých organizací (asi do 25 zaměstnanců) 
- vyřizuje sociální pojištění OSVČ (osoba samostatně výdělečně činná) 
- kontroluje dodržování léčebného režimu občanů v pracovní neschopnosti. 
 
2. Kontaktní místo státní sociální podpory Lanškroun 
 – tel. 465 325 232, 465 325 352-3 
- přídavky na dítě 
- sociální příplatek 
- příspěvek na bydlení 
- porodné 
- rodičovský příspěvek 
- pohřebné 
 
3. Městský úřad Lanškroun, odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
– tel. 465 385 + klapka 
- příspěvek na péči (poskytuje se osobám závislým na pomoci jiné osoby), 

klapka 240, 241, 251 



 10 

- dávky podle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi (příspěvek na 
živobytí, doplatek na bydlení, mimořádná okamžitá pomoc), klapka 260, 261, 
262  

- dávky pro zdravotně postižené a seniory (příspěvek na benzín, na individuální 
dopravu, úpravu bytu, kompenzační pomůcky atd.), klapka 267 

- sociálně právní ochrana dětí, klapka 242, 280 
- náhradní rodinná péče, vedoucí odboru, klapka 263 
- sociální kurátor, klapka 268 
- kurátor pro mládež, klapka 268 
- protidrogový koordinátor, klapka 268 
- poradce pro menšiny, klapka 268 
 
Doufáme, že tento přehled pomůže všem, kteří budou potřebovat, lépe se orientovat v 
těchto úřadech a předejdeme tak zbytečnému pobíhání od úřadu k úřadu, které je 
nepříjemné pro nás pro všechny. 
(Vybráno z článků na internetových stránkách MěÚ Lanškroun, odbor SVZ) 
 
 
 
Vicehejtman Línek jednal s představiteli ministerstva pro místní rozvoj o 
možnostech financování obnovy území postiženého orkánem  
O možnostech financování obnovy území Pardubického kraje, které bylo poničeno 
nedávným orkánem, jednal ve čtvrtek 10. července s 1. náměstkem ministra pro 
místní rozvoj Milanem Půčkem vicehejtman Pardubického kraje Roman Línek. 
Jednání, kterého se zúčastnil i ředitel Sekce regionálního rozvoje a bytové politiky 
ministerstva Josef Postránecký, se týkalo především nejvíce poškozeného 
Chrudimska, ale také ostatních okresů. 
„Z podkladů shromážděných naším úřadem od jednotlivých obcí je nejvíce škod 
napáchaných větrem a přívalovými dešti v obcích na Chrudimsku, velké škody jsou 
ale také na Ústeckoorlicku (Lanškrounsko, Českotřebovsko), Litomyšlsku a 
Pardubicku.  Předběžné škody na majetku obcí přesahují částku 50 mil. Kč, kromě 
střech, oplocení a dalších zařízeních v majetku obcí se škody týkají veřejné zeleně a 
především také v některých případech zcela zničených lesních porostů,“ připomněl 
vicehejtman Línek. Na krajském majetku je objem škod v řádu 60 – 100 mil. Kč, 
největší podíl škod je na poškozených komunikacích (mosty, příkopy, dopravní 
značení, odvodnění), dále se jedná o poškozené střechy a další majetek ve správě 
příspěvkových organizací kraje. Kromě velkého rozsahu škod na domech a na 
majetku občanů i podnikatelů byl poničen i unikátní park Hamzovy  léčebny v Luži a 
velký počet poškozených střech kostelů a historických památek. 
„Na obnovu obecního a krajského majetku  postiženého živelní pohromou je možné 
využít program vyhlášený Ministerstvem pro místní rozvoj, který umožňuje 
poskytnout dotaci ve výši až 80% nákladů na obnovu majetku obcí a 50% u majetku 
krajů. Jedná se především o nepojistitelný majetek. Program ale neumožňuje podpořit 



 11 

obnovu majetku fyzických a právnických osob mimo obcí a krajů,“ řekl po schůzce 
s představiteli  ministerstva Línek. 
Náležitosti žádostí o poskytnutí dotace je na webových stránkách ministerstva pro 
místní rozvoj www.mmr.cz, žádosti bude možné podávat minimálně do konce 
letošního roku. Obnovu majetku fyzických a právnických osob je nutné řešit 
výhradně prostřednictvím pojišťoven. 
Po jednání na krajském úřadu navštívil 1. náměstek ministra pro místní rozvoj Milan 
Půček v doprovodu vicehejtmana Romana Línka a starosty obce Rabštejnské Lhoty 
Vladimíra Peciny místní část Lhoty - Smrkový Týnec. Později odjel také na 
Litomyšlsko.  
(10. července 2008)  
 
Hejtman si vyslechl starosti starostů na Orlickoústecku 
V rámci pracovních cest po Pardubickém kraji navštívil hejtman Ivo Toman v úterý 
15. července město Ústí nad Orlicí. V nabitém programu si našel čas na jednání se 
starosty obcí ve správním obvodu Ústí a vyslechl si jejich starosti. 
„Velkým problémem všech je nedostatek peněz. Jak řekl jeden ze starostů – plánů je 
hodně, ale peněz málo. Nejčastěji se potýkají s nedostatkem prostředků na údržbu a 
opravy místních komunikací a chodníků, ale také na přípravu, vybudování a provoz 
kanalizací, vodovodů, čistíren odpadních vod apod. Pardubický kraj o těchto 
nesnázích ví a tak se snaží obcím pomáhat alespoň formou dotací na projektovou 
dokumentaci,“ řekl hejtman Toman. Se starosty také hovořil o dopravě, o aktuální 
situaci v přípravě a výstavbě rychlostní komunikace R35, kterou region nutně 
potřebuje, a také o přivaděčích, které by Orlickoústecko na „pětatřicítku“ napojily. 
„Starostové jsou v této oblasti velmi aktivní. Uvědomují si důležitost těchto tras a 
nikdo z nich nechce opakovat dohadování o konečné trase. Proto se zodpovědně 
zapojili do diskuzí o trase, sami navrhují řešení. Věřím, že toto vše povede ke 
zdárnému cíli a nejpozději v závěru roku 2009, kdy bude schvalována aktualizace 
územního plánu kraje, budeme moci do plánu zanést konečné trasy přivaděčů,“ dodal 
hejtman.  
Kromě jednání se starosty hejtman Ivo Toman také se starostou města Ústí nad Orlicí 
Richardem Peškem a poslancem Jiřím Čepelkou zahájili slavnostním poklepáním na 
základní kámen výstavbu tří bytových domů na sídlišti „Nová Dukla“. Tyto domy 
nabízejí 67 bytů od garsonek až po rozlehlé byty se zahrádkami nebo terasami. 
Hotovo by mělo být už za rok.  
Hejtman Toman také navštívil Orlickoústeckou nemocnici, a.s. Seznámil se s aktuální 
situací v nemocnici a vyslechl dobré zprávy. Nemocnice byla totiž jedinou z pěti 
páteřních nemocnic v kraji která uspěla s projektem Centra pro včasnou diagnózu a 
léčbu kardiologických potíží v Regionálním operačním programu. Také získala hezké 
umístění v anketě spokojenosti zaměstnanců jednoho denního tisku. V celkovém 
pořadí v rámci ČR se umístila 11., v rámci kraje však byla nejlepší. Nemocnice také 
dostavuje propojení pavilonu neurologie a interny a plánuje rekonstrukci interního 
oddělení. „Z nemocnice jsem měl docela dobrý dojem. Přestože i tady jsou určité 
problémy s nedostatkem personálu a nedostatkem peněz, pan ředitel je zvládá v rámci 

http://www.mmr.cz


 12 

svých možností velmi dobře. Zajímal jsem se také o výběr poplatků a byl jsem 
ujištěn, že všechny vybrané peníze se vracejí do financování nemocnice,“ 
komentoval návštěvu v nemocnici hejtman.  
Ivo Toman také navštívil dvě firmy se sídlem v Ústí nad Orlicí. První byla společnost 
RIETER CZ a.s., kde se seznámil s novým generálním ředitelem Janem Lustykem. 
Hejtmana seznámil s historií i současností firmy a mluvili spolu také o propojení 
průmyslu a školství. „Velmi se mi líbí aktivita společnosti, která spolupracuje 
především s vysokými školami a v menší míře i se středním školstvím, a nabízí 
studentům brigády, přednášky, exkurze a dokonce uvažují i o stipendiích. Je to přesně 
ta podpora technického vzdělávání jak si ji představuji,“ řekl Toman, který později 
zavítal i do firmy MOLDEX/METRIC. Ta se zabývá výrobou ochranných pomůcek, 
respirátorů, ale také galanterního zboží.  
(Pardubice – Ústí nad Orlicí, 16. července 2008)  
 
V Tiché Orlici už žijí pstruzi 
Rybáři v povodí Tiché Orlice se dočkali. Po červnovém vypuštění chovných ryb v 
nádrži na Žichlínku se druhá várka ryb vysazovala na toku Tiché orlice v Letohradě  - 
Kunčicích. Více jak 140 kg chovných pstruhů duhových zabydlí řeku.   
„Rybáři na této řece byli postiženi velkým úbytkem,za které mohla i "škodná" v 
podobě kormoránů a vydry říční. Také proto i část dotace na výsadbu ryb z 
pardubického kraje byla určena na tok Tiché Orlice,“ komentoval radní Pardubického 
kraje zodpovědný za životní prostředí a zemědělství Petr Šilar, který – stejně jako 
v Žichlínku – s vysazováním ryb osobně pomáhal.  
(Pardubice, 17. července 2008)  
 
Pardubický kraj chce ulehčit rodinným rozpočtům 
V Pardubickém kraji žijí stovky rodin, které trápí vysoké finanční výdaje za kulturní, 
sportovní a volnočasové aktivity. Jednou z možností jak rodinám pomoci jsou 
rodinné pasy, které umožní získat různé slevy.  
„V dnešní době je význam rodiny poněkud zanedbáván. Rodinné pasy umožní strávit 
rodičům a dětem  více času společně, aniž by to citelně zasáhlo jejich peněženky,“ 
vysvětlil radní pro sociální oblast a neziskový sektor Miloslav Macela. V minulých 
dnech oslovil dopisem všechny starosty a starostky obcí s avízem, aby se jejich 
zařízení do projektu zapojila. „Specialitou našeho kraje je skutečnost, že chceme do 
projektu zapojit všechna mateřská centra, aby distribuovala informace na 
poskytovatele slev,“ doplnil Macela.  
Slevy na služby poskytovatelů jsou v rozmezí 5 - 20%, u volnočasových aktivit až 
50%. Rodiny mohou využít slevy u kulturních akcí, volnočasových aktivit, ale také 
při nákupu spotřebního zboží. Nabízené výhody mohou čerpat držitelé slevových 
karet, která je vystavena všem rodinám, jež mají trvalé bydliště v Pardubickém kraji.  
„V současné době probíhají přípravy, aby se mohly rodinné pasy co nejdříve zavést i 
v našem kraji,“ oznámil Miloslav Macela s tím, že vybraný dodavatel oslovuje 
potenciální poskytovatele služeb a zahajuje s nimi jednání. 



 13 

Rodinný pas vznikl jako projekt na podporu rodin s dětmi. Jeho podstatou je 
vytvoření a realizace systému poskytování slev a dalších výhod rodinám s alespoň 
jedním dítětem do osmnácti let. Tento projekt navazuje na podobný systém, který 
úspěšně funguje již třicet let v Dolním Rakousku.  
(Pardubice, 21. července 2008)  
 
Pardubický kraj nabízí možnost finanční podpory oprav válečných hrobů a 
pietních míst 
Nabídka finanční podpory je určena vlastníkům válečných hrobů a pietních míst na 
území Pardubického kraje, kteří nespadají do podmínek dotačního programu 
Ministerstva obrany ČR.  
„V Pardubickém kraji je evidováno více než 800 válečných hrobů nebo pietních míst. 
Podle zákona o válečných hrobech a pietních místech se o tato místa stará jejich 
vlastník. Pokud není znám, má tuto povinnost vlastník pozemku, na kterém je 
válečný hrob umístěn. Ministerstvo obrany ČR vypisuje každoročně dotační program, 
který se však týká jen větších oprav. Vzhledem k tomu, že mnoho obcí a dalších 
vlastníků na tuto dotaci nedosáhne, tak jsme se rozhodli podpořit drobnější opravy 
přímo z rozpočtu kraje. Konkrétně z kapitoly regionálního rozvoje. Jsem přesvědčen, 
že pro vlastníky válečných hrobů to bude vítaná pomoc a pomůže to naši regionální 
historické paměti,“ řekl vicehejtman Pardubického kraje Roman Línek.  
Vlastníci válečných hrobů a pietních míst mohou předložit žádost o finanční podporu 
z rozpočtu kraje v termínu do 12. srpna 2008 na formuláři, který byl rozeslán na 
jednotlivé obce a který bude také k dispozici na odboru strategického rozvoje kraje 
Krajského úřadu Pardubického kraje. 
(Pardubice, 21. července 2008)  
 
Bezplatná asistence pro obce, neziskovky i podnikatele 
Pro obce, neziskové organizace a podnikatele z území Pardubického kraje se otevírá 
nová možnost využít bezplatnou asistenci při přípravě projektů zaměřených do 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod a také při realizaci a 
administraci projektů již  doporučených k financování z tohoto programu.  
„Asistence bude realizována formou bezplatného poskytování odborných informací, 
poradenských a konzultačních služeb při zpracování pilotního projektu a dále 
prostřednictvím vzdělávacích akcí zaměřených na tvorbu projektových žádostí,“ 
vysvětluje vicehejtman Roman Línek a dodává: „Možnost přihlásit se je časově 
omezená do 18. srpna 2008. Pomoc bude poskytnuta pouze omezenému počtu 
přihlášených. Pokud se obec, neziskovka či podnikatel rozhodne využít příležitosti 
požádat o tuto pomoc, doporučuji kontaktovat pracovnice Krajského úřadu 
Pardubického kraje, které zájemcům s přihlášením pomohou.“  
Kontakty: 
Ing. Štěpánka Makarová, tel.: 466 026 307, stepanka.makarova@pardubickykraj.cz  
Mgr. Lucie Bisová, tel.: 466 026 336, lucie.bisova@pardubickykraj.cz  
(Pardubice, 23. července 2008)  
 

mailto:stepanka.makarova@pardubickykraj.cz
mailto:lucie.bisova@pardubickykraj.cz


 14 

 
 
 
Pardubický kraj se snaží věnovat 
zvýšenou pozornost rodinám žijícím 
v regionu. Jedním z palčivých 
problémů je finanční náročnost 
kulturních, sportovních a jiných 
volnočasových aktivit. Proto se 
Pardubický kraj v roce 2008 připojil 
k projektu Rodinné pasy. 
 
Princip projektu 
Rodinný pas vznikl jako projekt na 
podporu rodin s dětmi. Jeho 
podstatou je vytvoření a realizace 
systému poskytování slev a dalších výhod rodinám s alespoň jedním dítětem do 
osmnácti let. Jednak je projekt zaměřen na pokrytí území kraje se snahou získat pro 
spolupráci a účast na projektu co největší počet poskytovatelů služeb (vytvoření sítě 
nabídky), na straně druhé pak zapojit maximální počet rodin (vytvoření databáze 
rodin), které mohou čerpat výhody slevového systému. Pro účastníky je zapojení 
bezplatné. Držitelé Rodinných pasů mohou využívat slevy v rámci celé České 
republiky a na Slovensku (síť Sphere), ale také v oblasti Dolního Rakouska.  
Slevy na služby poskytovatelů jsou v rozmezí 5 - 20%, u volnočasových aktivit až 
50%. Rozsah nabízených výhod je široký. Zájemci využívají slevy v oblasti kultury a 
sportu, při návštěvě kulturních akcí, volnočasových aktivit, klasických spotřebních 
nákupů (oděvy, elektronika, sportovní potřeby) a ostatních služeb (např. restaurace, 
ubytování, dovolené).  
 
Historie  
Vlastní myšlenka projektu Rodinné pasy navazuje na obdobný systém v Dolním 
Rakousku pod názvem Famillienpas, kde úspěšně funguje již třetí desetiletí. Systém v 
Dolním Rakousku se také stal partnerem projektu RP a držitelům karty nabízí slevy u 
cca 700 vyznačených poskytovatelů.  
Pardubický kraj je tak dalším krajem v rámci celé České Republiky, ve kterém se 
projekt Rodinné pasy realizuje. Projekt byl spuštěn počátkem roku 2006 v 
Jihomoravském kraji. Na podzim téhož roku se do projektu zapojil také kraj 
Vysočina a od července 2007 také Olomoucký kraj. V letošním roce se kromě 
Pardubického kraje připojuje také Zlínský a Ústecký kraj.  
 
Slevová karta  
Jedná se o určitou obdobu plastikové věrnostní nebo slevové karty bez elektronického 
pásku. Slouží jako průkaz opravňující držitele čerpat výhody slevového systému. Je 
vystavena všem rodinám (rodinou rozumíme i neúplné rodiny, samoživitele, osoby 
mající dítě v péči apod.), které mají trvalé bydliště v Pardubickém kraji. Karta 



 15 

obsahuje jméno rodiny, platnost karty, čárový kód EAN13 a další 1-2 numerické 
identifikátory. Údaje jsou na kartě vyraženy neboli embosovány. Karta je nepřenosná. 
Poskytovatelé slev mohou po držiteli karty požadovat prokázání totožnosti. Na zadní 
straně karty je vyhrazen prostor pro podpisovou část držitele.  
Od roku 2007 se data na kartě rozšířily také o údaje o dětech, tedy počet dětí v rodině 
a koncové dvojčíslí jejich roku narození. Tato informace slouží jako kontrolní údaj 
při návštěvě volnočasových aktivit. Na již vydaných kartách v Jihomoravském kraji a 
v kraji Vysočina tento údaj chybí. Při tisku dalších karet či zapojení dalších regionů 
se s tímto údajem počítá automaticky. Sleva se vztahuje na držitele karty a jeho 
rodinu! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Využití karty Rodinných pasů  
Rodina obdrží na adresu uvedenou při registraci zdarma kartu RP společně s 
průvodním dopisem obsahujícím návod k užívání karty a odkazy na důležité 
informace (databáze sítě poskytovatelů, kontakty atd.). Karta je platná po opatření 
podpisem (uvedení jména a přímení hůlkovým písmem) od prvního dne po dodání a 
uživatel má možnost ji využívat ve více než 9 500 obchodních místech po celé ČR a 
na Slovensku. Po propojení se systémem Famillienpas v Rakousku je k dispozici cca 
700 poskytovatelů nabízející své služby.  
 
Systém poskytování slev  
Firmy registrované v systému Sphere card poskytují slevy na všechny vydané karty 
Sphere card bez rozlišení designu, tedy i pro projekt Rodinné pasy. Všichni 



 16 

poskytovatelé slev, tzv. „partneři Sphere card“, jsou označeni samolepkou Sphere 
card nebo konkrétně samolepkou projektu Rodinné pasy. Logo Sphere card na kartě 
je primárním znakem, který opravňuje držitele karty k užití slevy v ČR a SR bez 
rozdílu. Poskytovatelé, kteří nemají zájem vstoupit do sítě Sphere card, se mohou 
registrovat přímo do databáze Rodinné pasy a slevy nabízet jen držitelům této karty. 
Poskytovatelé slev mají možnost vyžádat si potvrzení totožnosti držitele karty. 
Jelikož je projekt také provázán s obdobným systémem v Dolním Rakousku, je 
uznána meziregionální spolupráce, proto se slevy vztahují také pro držitele tzv. 
Familienpass.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registrace rodiny  
Všichni zájemci o zařazení do projektu Rodinné pasy se mohou přihlásit 
následujícími způsoby.  
1. Prvním z nich je emailová forma, kdy údaje o rodině stačí poslat na uvedenou 

adresu pardubice@rodinnepasy.cz  
2. Druhý způsob je zaslání přihlášky písemnou formou na adresu RODINNÉ 

PASY, P.O.BOX 24, 530 02 Pardubice  
3. Další možností je vyplnění aktivního formuláře na www.rodinnepasy.cz, který 

zadané údaje ukládá přímo do databáze  
4. Telefonicky na čísle 543 211 254  
 
Registrační údaje: 
1. Příjmení rodiny (př. Novákova)  
2. 1. rodič, 2. rodič – jméno a příjmení rodičů (pokud je na přihlášce uvedena 

pouze jedna kontaktní osoba, rodina dostane 1 kartu RP; v případě, že jsou 
uvedeni oba rodiče, rodina automaticky obdrží 2 karty RP)  

3. Adresa trvalého bydliště vč. PSČ  
4. Telefon, e-mail – vhodné pro rychlejší komunikaci v případě nejasností. 

Uvedením e-mailu může klient navíc získávat pravidelné informace ze světa 
RP (pozvánky na akce, zajímavosti, novinky o poskytovatelích slev apod.)  

5. Jména dětí + rok narození  
 

mailto:pardubice@rodinnepasy.cz
http://www.rodinnepasy.cz


 17 

Databázový registrační systém 
Pro projekt RP vznikl komplexní databázový systém jak uživatelů (rodin), tak 
poskytovatelů. Tento systém umožňuje přihlášení jednotlivých subjektů, 
automatickou administraci, odeslání k výrobě, archivaci. To vše přes zabezpečený 
server. Parametry údajů na přihláškách a jejich potvrzení byly konzultovány s 
Úřadem na ochranu osobních údajů. Systém obsahuje nejmodernější zajišťovací 
prvky jak pro ochranu údajů (digitalizované heslo), eliminace hackerů a falešných 
multi přihlašovatelů, tak pro kontrolu vyplňování přihlášky, PSČ atd.  
 
Zkvalitnění sítě poskytovatelů 2008 - 2009  
Jedním z cílů fungování projektu je výrazně zvýšit kvalitu sítě poskytovatelů hned v 
několika aspektech. Prvním z nich je posunutí úrovně nabízených slev k hranici, kdy 
finanční úspora registrovaných rodin bude zajímavější. Dalším aspektem je 
rozšiřování nabídky slev a nárůst počtu poskytovatelů zejména o společnosti, které 
svým sortimentem a službami přímo souvisí s životem rodin s dětmi či zpřístupnění 
sportovních a kulturních aktivit. Záměrem je také zmenšit rozdíly mezi úrovní a 
počtem poskytovatelů v jednotlivých okresech kraje.  
 
Přínosy Rodinných pasů  
Komu má projekt samozřejmě nejvíce pomoci, jsou samotné rodiny s dětmi. 
Dostatečně o tom svědčí jejich zájem, který se promítá ve vysokém počtu 
registrovaných. V Jihomoravském kraji bylo během prvního roku působení projektu 
registrováno na 9 000 rodin, v první polovině roku 2008 je do projektu zapojeno více 
než 17 500 rodin. Projekt také napomáhá zvýšení návštěvnosti kulturních a 
přírodních památek a propagaci zapojených regionů v zahraničí. Poskytovatelé slev 
samozřejmě mohou vítat určitou formu zviditelnění, zvýšení obratu a počtu nových 
zákazníků.  
 
Kontaktní centrum a HELP LINE  
Na základě výběrového řízení byla realizace projektu Rodinné pasy svěřena do rukou 
společnosti Sun Drive Communications s.r.o. (www.sundrive.cz).  
 
Pro Pardubický kraj je kontaktní adresou:  
RODINNÉ PASY  
P.O.BOX 24  
530 02 Pardubice  
 
Komu více vyhovuje email, své náměty může směřovat na  
pardubice@rodinnepasy.cz., www.rodinnepasy.cz  
 
Další možností, jak řešit aktuální problémy je  telefonní linka 543 211 254.  

Fax: 543 332 034 
Projekt Rodinné pasy je financován Pardubickým krajem.  
 
 

http://www.sundrive.cz
mailto:pardubice@rodinnepasy.cz
http://www.rodinnepasy.cz


 18 

 

 
 
Jak se zaregistrovat do databáze poskytovatelů slev projektu Rodinné pasy: 
Jestliže máte zájem zaregistrovat se do databáze poskytovatelů Rodinných pasů, je 
třeba kontaktovat společnost SKP Centrum, která pro projekt Rodinné pasy zajišťuje 
vyhledávání poskytovatelů slev v Pardubickém kraji. 
Poskytovatel je zapojen do projektu na základě smlouvy. V ní se zavazuje poskytnout 
slevu držiteli pasu. Minimální výše poskytnuté slevy je 5% z ceny výrobku nebo 
služby. 
 

Přínos projektu pro poskytovatele 
Po podpisu smlouvy jsou kontaktní údaje a propagační text uvedeny v databázi 
poskytovatelů projektu. Databáze je umístěna na www.rodinnepasy.cz. Tuto databázi 
používají pro vyhledávání slevových míst všechny rodiny zapojené do projektu. 
V červnu 2008 se jejich počet blíží číslu 23 tisíc. Dále jsou poskytovatelé uvedeni 
v katalogu poskytovatelů, který je spolu s kartami Rodinných pasů doručován 
rodinám v Pardubickém kraji. Projekt v současnosti funguje kromě Pardubického 
kraje ještě v kraji Jihomoravském, Olomouckém, Ústeckém, Zlínském a v kraji 
Vysočina. 
 

Poskytování slevy 
Poskytovatel poskytne slevu ve výši stanovené ve smlouvě po předložení karty 
Rodinný pas, a to bez ohledu na kraj, ve kterém byl pas vydán. Poskytovatel je dále 
povinen poskytnout slevu po předložení pasu Familienpass. Poskytovatel je oprávněn 
kontrolovat totožnost držitele pasu. 
Poskytovatel označí svou provozovnu nálepkou poskytovatele projektu. Označení 
musí být umístěno na viditelném místě. 
 

Kontakt na SKP Centrum: 
Kontaktní osoba:  Leoš Malina, Dis. 
   Zástupce ředitele 
Adresa:  Jungmanova 2550, Pardubice 53002 
Telefon:  +420 464 629 603 
GSM:  +420 774 658 585 
E-mail:  leos.malina@skp-centrum.cz 
 

 
Sběrný dvůr - upozornění 

 
Upozorňujeme občany, aby starý papír do sběrného dvora odevzdávali 

svázaný, nejlépe v krabicích! 
 

     Sběrný dvůr je otevřen: středa  15,00 – 17,00 hod. 
               sobota    9,00 – 11,00 hod. 
 

http://www.rodinnepasy.cz
mailto:leos.malina@skp-centrum.cz


 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po několika letech se žáci ZŠ Vincence Junka v Dolní Čermné opět dočkali 
medailového umístění v celorepublikovém finále dopravní soutěže mladých cyklistů. 
Celé tažení za tímto úspěchem jsme zahájili na oblastním kole soutěže, které se 
konalo v Ústí nad Orlicí. Družstvo jsme složili ze samých nováčků, zvítězit se 
podařilo Jiřímu Macháčkovi, Tomáši Rebhánovi, Gabriele Rouskové a Radce 
Rouskové. 
Do krajského kola, které proběhlo na dopravním hřišti ve Vysokém Mýtě a v Areálu 
zdraví v Dolní Čermné, jsme nastoupili s jednou změnou. Protože pravidle pro další 
kola soutěže vyžadovala, aniž jsme to předem věděli, jiné vymezení v datech 
narození závodníků, povolali jsme místo Radky Rouskové náhradnici Ludmilu 
Motlovou. Celý tým v krajském kole s velkou převahou zvítězil. 
Republikové kolo se letos konalo v Praze. Přes drobné problémy s ubytováním na 
vysokoškolských kolejích VŠE na Žižkově se nám pobyt velice líbil. Zaujaly nás i 
doprovodné programy, ať už to byla projížďka Prahou historickou tramvají nebo 
návštěva 3D kina , což byla téměř pro všechny naprosto neznámá novinka. 
Co se týká vlastních soutěží, žáci se úspěšně zhostili všech disciplín (dopravní testy, 
jízda na dopravním hřišti, poskytování první pomoci, jízda zručnosti) a v silné 
konkurenci 14 zástupců ze všech krajů České republiky vybojovali krásné 3. místo.  
Všem patří poděkování za vzornou reprezentaci naší školy i obce a přání, aby se jim 
v dalších podobných akcích v příštím školním roce opět dařilo. 

Zdeněk Lněnička 



 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jubilejní 20. ročník Čermenských slavností skončil a v současné době se již rozbíhají 
přípravy na ten příští. 
Letošní rekordní účast 9 souborů a téměř 300 účinkujících ukázala kapacitní 
možnosti otevřeného areálu v Dolní Čermné. Díky zábavnému odpoledni s různými 
atrakcemi a velmi zdařilým jarmarkem přilákalo sobotní programové odpoledne více 
než tisícovku návštěvníků. K tomu zcela jistě přispěla významná podpora rozhlasu i 
tisku. 
Pomohlo také dobré počasí, a tak se mohly uskutečnit všechny plánované programy, 
navíc i další vystoupení pro čermenskou školu a v poslední den pobytu 
kolumbijského souboru Ancestros i neformální posezení organizátorů a členů 
souboru Jaro, spojené s grilováním a vzájemnou výukou tanců a společného 
muzicírování. 
Jen pro přehlednost - letošní festival zahrnoval na 12 programových bloků v 
Lanškrouně, Žamberku, Dolní Čermné a v Dolní Dobrouči, které shlédlo na 2 500 
diváků. 
Hlavním tahákem byl výše zmíněný kolumbijský soubor. A musím přiznat, že si 
soubor získal oblibu u všech, a to po všech stránkách – svou disciplínou, svým 
uměním hudebním i tanečním, svými převleky a nápaditostí a zejména svým 
přátelským vystupováním. Jeho zájem o místa pobytu, o kulturu i o historii byl velmi 
milý. Není divu, že se během týdenního pobytu v Dolní Čermné vytvořila nová pevná 



 21 

přátelská pouta. Dokladem toho je, že jsme byli uvedený soubor o týden později 
navštívit v místě jeho dalšího vystupování - ve Strážnici a jejich první slova, když se 
k nám okamžitě hlásili, byla: "Festival v Dolní Čermné je jedinečný a zůstane 
nadlouho v našich srdcích." 
Celý program Čermenských slavností začal ve čtvrtek vystoupením pro děti 
dobroučských škol v nabitém kulturním sále. Pokračoval již tradičně pátečním 
koncertem v krásném prostředí lanškrounského zámeckého nádvoří. Po přijetí 
souborů u starosty pana Košťála pokračoval festival milým vystoupením pro seniory 
v lanškrounském penzionu. Odpoledne se soubory přemístily do Dolní Čermné, kde 
si pětičlenné týmy všech souborů zasoutěžily v tradičním „Hecboji“. Večer pak 
muziky hrály k poslechu i k tanci v areálu kempu. Sobotní program v Dolní Čermné 
začal zábavným odpolednem s jarmarkem a mnoha atrakcemi, během něhož přivítal 
zástupce souborů a oficiální hosty starosta obce pan Vyhnálek. Odpolední 
čtyřhodinový galakoncert doslova nabitý zdařilými vystoupeními všech souborů 
zakončilo vyhodnocení Hecboje a slosování vstupenek. Následovala diskotéka Radia 
OK se slavnostním ohňostrojem. V neděli vystupovaly soubory Vlčnovjan a 
Ancestros na žamberském zámku. Pondělní programový den pak vyplnila vystoupení 
pro základní školu v Dolní Čermné a později pro SZEŠ v Dolním Třešňovci. Poslední 
akcí bylo společné posezení se souborem ANCESTROS, kde se kromě grilování 
učily české a kolumbijské tance a přitom se hrálo a zpívalo. 
Jsem velmi rád, že se okolo slavností vytvořila během posledních ročníků báječná a 
pracovitá parta lidí, která dlouho dopředu plánuje jejich hladký průběh a která pak 
během slavností pracuje naplno od pátečního odpoledne až do nedělního poledne bez 
nároku na 
odměnu. Jsme 
závislí sami na 
sobě a samozřejmě 
na finančních 
prostředcích, které 
se nám podaří 
formou příspěvků 
státní správy, 
grantů a od 
podnikatelských 
subjektů získat. 
Festival si dlouhá 
léta hledal svou 
tvář a je třeba říci, 
že v Dolní Čermné 
své pevné místo 
našel. Stále je sice 
řada těch, kteří vzpomínají na neopakovatelnou atmosféru festivalu na břehu 
čermenského rybníka ještě před několika lety, ale čas ukázal, že nový areál v kempu 
je v mnoha směrech lepší – klidné místo bez frekventované silnice, lepší dopravní 



 22 

obslužnost, sociální zázemí, možnost rozšíření plochy např. pro stánky a doprovodné 
akce a další. I proto se již neuvažuje s přemístěním festivalu na původní místo. 
Velmi důležité je pro samotný festival také vystupování v okolních městech a obcích. 
To dokazuje, že festival je životaschopný. 
Velké poděkování patří všem, kteří pomohli festivalu i finančně, senátorce Ludmile 
Müllerové, Obci Dolní Čermná a městu Lanškroun, subjektům STAVEBNINY APPL 
CZ, ADOR CZ, Studio HYPOXI, Autodoprava Karel Mačát, HaS, TESTA, 
EUROPLAST CZ, TTK, REHAS, Josef Mačát.  
Závěrem děkuji všem těm, kteří se na zdařilém průběhu letošních slavností podíleli, 
zejména členům realizačního týmu – Yvoně Rybové, Ivaně a Aleši Hamplovým, 
Vlastislavu Vyhnálkovi, Jiřímu Applovi, Jitce Beranové, Petru Balášovi a dále pak 
kolektivu učitelů za zdařilý Hecboj, kolektivu školní jídelny za výbornou stravu a 
často i za trpělivost při zpoždění souborů, kolektivu Červeného kříže za organizační 
pomoc, partě okolo Jana Hrdiny, který neúnavně sháněl a zařizoval, panu Brýdlovi 
(RUBYK) a SOKOLu Dolní Čermná za významnou pomoc při ubytování souborů, 
hasičům za zapůjčení laviček a stolů, pomáhajícím rodičům dětí z Jitřenky, Tomáši 
Hamplovi za doprovod souboru Ancestros, Martinu Moravcovi a Pavlu Beranovi za 
předvádění svých nádherných historických vozidel a v neposlední řadě i Jakubu 
Rybovi za zdařilé čtyřapůlhodinové moderování galakoncertu. A pokud jsem někoho 
nejmenoval, věřte, že to není úmyslně, vážíme si skutečně pomoci všech. 
Vážení čtenáři, přeji všem pohodový čas letních dovolených a těšíme se na setkání s 
Vámi na některé z dalších akcí s Jitřenkou anebo u příštího ročníku Čermenských 
slavností. Petr Ryba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

 
 
 
 
 
2. srpna 2008 v 16,00 hod., Myslivecká chata „Lesanka“ 
v Kypuši – Tradiční myslivecký táborák  
– myslivecká kuchyně a jiné speciality zajištěny. 
 
9. srpna 2008 – 8. ročník Bystřecké kilometry – turistický pochod a cykloturistika 
Start a cíl pochodu: Hostinec u Špičáků - koupaliště 
Čas startu: pro pěší i cykloturisty – od 6,00 hod. do 12,00 hodin 
Cíl: do 18 hodin. Pěší trasy jsou dlouhé od 6 do 50 km. Hvězdicový pochod z 
libovolného místa (bydliště) s příchozím místem hostinec U Špičáků Bystřec a zpět. 
 
16. srpna 2008 v 8,00 hod. – Speciální zkoušky z vodní práce loveckých psů 
Kynologická akce, pořádá Myslivecké sdružení "OBORA" Lanškroun.  
Tyto zkoušky se uskuteční v areálu MS na chatě LESANKA a na rybníku OLŠOVÝ. 
Po celou dobu bude na chatě zajištěno občerstvení. 
 
16. srpna 2008 ve 13,00 hod. – Westernové závody  
Místo konání: Farma Kněžour, Ostrov u Lanškrouna čp. 28 
 
Mistrovství ČR mládeže 2008 
Úterý 5. srpna v 15,00 hod. – časovka jednotlivců (start/cíl – ul. Králická) 
Čtvrtek 7. srpna v 10,00 hod. – časovka družstev (start/cíl – ul. Králická) 
Sobota 9. srpna v 9,00 hod. – silniční závod jednotlivců (start/cíl ul. Nádražní) 
Pořádá SKP DUHA Lanškroun s pověřením Českého svazu cyklistiky. 
 
Sobota 23. srpna 2008 – SRPNOVÉ ROCKOVÁNÍ (Albrechtice) 
TONIC, BULLDOCK, MOUCHA, DRAGON. Hlavní hvězdy večera starý TONIC 
 
30. – 31. srpna 2008 Mistrovství ČR v závodech automobilů do vrchu 2008  
Závody automobilů do vrchu na trati Laudon v Albrechticích u Lanškrouna 
Délka trati: 4 000 metrů; Převýšení: 170 metrů; Šířka tratě: 6 – 10 metrů; probíhají na 
jedné z nejrychlejších tratí v ČR za účasti předních našich a zahraničních jezdců. 
www.laudon.cz  
 
Neděle 31. srpna 2008 – 20. ročník: Běh Sázava – Lázek  
Pořádá: Atletika Albrechtice 
 
Volné bruslení na kolečkových bruslích – Hala B. Modrého 
Sobota 2. srpna 200  v 17,30 hod. 
Středa 6. srpna 2008  v 8,00 – 11,00 hod., ve 12,00 – 16,00 hod.  

a v 17,30 hod. 
Sobota 9. srpna 2008 v 17,30 hod. 

http://www.laudon.cz


 24 

Středa 13. srpna 2008 v 17,30 hod. 
Sobota 16. srpna 2008 v 17,30 hod. 
Středa 20. srpna 2008 v 17,30 hod. 
Středa 27. srpna 2008 v 17,30 hod. 
 

 
 
Letní kino: 
Kinematograf bratří Čadíků ve spolupráci s Kulturním centrem Lanškroun Vás zve na 
letní kino ve dnech 12. – 15. srpna 2008 na nám. J. M. Marků, vždy ve 21,30 hodin,
 úterý 12. srpna Chyťte doktora  

středa 13. srpna Pusinky  
čtvrtek 14. srpna Václav  
pátek 15. srpna Gympl  

 
Dobrovolné vstupné, které Kinematograf vybírá při svých projekcích v ČR je 
věnováno na dobročinné účely. Od roku 1998 – pro nadace „Kapka naděje“, 
„Pomozte dětem“, „Archa Chantal“, „Akce cihla“, Masarykův onkologický ústav v 
Brně, Dar Života – bylo získáno více než 3 750 000 korun.  
 
Kurzy v KC – školní rok 2008 – 2009: 

Jazykové:  
• angličtina, němčina,  (pro začátečníky, mírně pokročilé, pokročilé) 

 

Taneční:  
• Kurz tance a společenské výchovy pro začátečníky a pokročilé  
• Pokračovací kurz tanečních pro manželské a přátelské páry 
• Orientální tance pro všechny věkové kategorie 

 

Hudební:  
• výuka hry na kytaru, klavír 
• Lanškrounská dřevěná píšťalka – kurz hry na zobcovou flétnu pro děti 

předškolního a školního věku 
  

Přihlášky a informace: KC Lanškroun nám. A. Jiráska 1, tel.: 465 324 753 
 
 
 
1. srpna pátek 20,00 hod. 
* BLÁZNOVO ZLATO (USA) 
Romanticko - dobrodružná výprava s lovci pokladů. 
Vstupné: 69,- Kč, 112 min. mládeži do 12 let nevhodné 
2. – 3. srpna sobota 20,00 hod. 
* KOPAČKY (USA) neděle 20,00 hod. 
Neskutečně katastrofická romantická komedie. 
Vstupné: 59,- Kč, 110 min. mládeži nepřístupno 



 25 

4. – 5. srpna pondělí 20,00 hod. 
FRANTIŠEK JE DĚVKAŘ (Český) úterý 20,00 hod. 
Když už nevíte koho podvádět, zbývá podvádět snad jen sám sebe. 
Vstupné: 74,- Kč, 81 min. mládeži do 12 let nevhodné 
6. – 7. srpna středa 20,00 hod. 
* V BRUGGÁCH (Belgie, V. Británie) čtvrtek 20,00 hod. 
Komedie o dvojici nájemných vrahů, kteří jsou po jednom zfušovaném kšeftu 
odklizeni do Brugg. Zde si na pokyn šéfa půjdou po krku. 
Vstupné: 59,- Kč, 107 min. mládeži do 12 let nevhodné 
8. – 10. srpna pátek 20,00 hod. 
BATHORY (Český) sobota 20,00 hod. 
Juraj Jakubisko rozehrává opulentní šachovou partii  neděle 20,00 hod. 
v níž se pokouší Čachtickou paní vysekat z pozice největší vražedkyně všech dob. 
Pravda nebo blamáž?? 
Vstupné: 64,- Kč, 140 min. mládeži do 12 let nevhodné 
11. – 12. srpna pondělí 20,00 hod. 
* SMRT ON-LINE (USA) úterý 20,00 hod. 
Našel si dokonalého komplice: Vás. Vražedná show na internetu – vstup volný. 
Vstupné: 64,- Kč, 100 min. mládeži nepřístupno 
13. – 14. srpna středa 17,30 a 20,00 hod. 
* SUPERHRDINA (USA) čtvrtek 20,00 hod. 
Takový elasťáky neměl ani Spiderman. Zapomeňte na X-men. Výborná akční 
komedie. 
Vstupné: 64,- Kč, 86 min. mládeži do 12 let nevhodné 
15. – 16. srpna pátek 20,00 hod. 
* STALO SE (USA) sobota 20,00 hod. 
Mohli jsme to vycítit…. Viděli jsme znamení…. A teď se to stalo…. 
Vstupné: 64,- Kč, 96 min. mládeži nepřístupno 
17. – 18. srpna neděle 20,00 hod. 
* CLONA (USA) pondělí 20,00 hod. 
Smrt může být začátek záhady… 
Vstupné: 59,- Kč, 84 min. mládeži nepřístupno 
19. – 20. srpna úterý 20,00 hod. 
* INDIANA JONES středa 17,30 a 20,00 hod. 
A KRÁLOVSTVÍ KŘIŠŤÁLOVÉ LEBKY (USA) 
Devatenáct let trvalo, než si nejslavnější archeolog všech dob znovu nasadil klobouk 
do ruky vzal bič a vydal se hledat dosud neobjevené poklady naší civilizace. 
Vstupné: 69,- Kč, 123 min. mládeži přístupno 
21. srpna čtvrtek 20,00 hod. 
* PAŘÍŽI, MILUJI TĚ (Francie, Švýcarsko, Lichtenštejnsko) 
Osmnáct zastavení lásky aneb “město světel“ očima elitního režisérského klubu. 
Vstupné: 59,- Kč, 120 min. mládeži do 12 let nevhodné 
 



 26 

22. – 23. srpna pátek 17,30 a 20,00 hod. 
* MUMIE: HROB DRAČÍHO CÍSAŘE (USA) sobota 20,00 hod. 
Zlo se právě probudilo. Všetečná rodina O‘Connellových zůstává stejná a chystá se 
probudit z tisíciletého spánku prvního čínského císaře. Že by špatný nápad??? 
Vstupné: 64,- Kč, 123 min. mládeži přístupno 
24. – 26. srpna neděle 17,30 a 20,00 hod. 
HANCOCK (USA) pondělí 20,00 hod. 
Ne každý dobrý skutek se povede. úterý 20,00 hod. 
O tom se přesvědčí i superhrdina (Will Smith). Díky jeho akcím je nálada mezi 
obyvateli L.A. na bodu mrazu. Povede se mu reputaci napravit, nebo bude za 
padoucha? 
Vstupné: 69,- Kč, 107 min. mládeži přístupno 
27. – 28. srpna středa 20,00 hod. 
* SEX VE MĚSTĚ (USA)  čtvrtek 20,00 hod. 
Milostné eskapády čtveřice půvabných Newyorčanek skončily na televizní 
obrazovce. Jaké budou další osudy hrdinek romantického příběhu? 
Vstupné: 69,- Kč, 145 min. mládeži do 12 let nevhodné 
29. srpna pátek 20,00 hod. 
SPEED RACER (USA) 
Přichází svět stvořený pro rychlost. Akční dobrodružný příběh z pekelných 
automobilových závodů budoucnosti. 
Vstupné: 64,- Kč, 135 min. mládeži přístupno 
30. – 31. srpna sobota 20,00 hod. 
*WANTED (USA) neděle 20,00 hod. 
Temné rodinné dědictví tě dostihne a nepustí. Divoký akční příběh. 
Vstupné: 59,- Kč, 109 min. mládeži do 12 let nevhodné 
 
 
 
 
 
9. – 10. srpna 2008, zámek – výstava květin 
 – výstava mečíků, lilií a begonií 

Otevřeno: sobota 9. srpna 9,00 – 18,00 hod. 
   neděle 10. srpna 8,00 – 17,00 hod. 
 
Sobota 9. srpna 2008 ve 20,00 hod. „Ostrov“ Letohrad – Orlice  
Country večer na Orlici 
 

Sobota 16. srpna 2008 od 10,00 hod. – kolbiště za pilou 
Jezdecké závody – tradiční jezdecké závody na koních 
 
Sobota 16. srpna 2008 ve 21,00 hod. – Letohrad – Červená  
Dívčí válka – komedie 
 



 27 

Sobota 23. srpna 2008 od 10,00 hod – kolbiště za pilou 
Jezdecké závody – tradiční jezdecké závody na koních 
 
 
 
 
 
Pátek 15. srpna 2008 ve 21,00 hod. – areál u koupaliště 
Jablonné nad Orlicí 
Koncert skupiny MIG 21 
 
 
 

4. srpna 2008 pondělí v 19,30 hod. 
SUPERHRDINA (USA) 
Rick Riker je školní outsider. Jednou ho však kousne geneticky upravená vážka a 
Rick získá nadlidské schopnosti jako neuvěřitelnou sílu a pancéřovou kůži. Parodie 
na filmy o superhrdinech, od Batmana až po Fantastickou čtyřku. 
85 min., vstupné: 64 + 1 Kč přístupný od 10 let 
7. srpna 2008 čtvrtek v 19,30 hod. 
INDIANA JONES A KRÁLOVSTVÍ KŘIŠŤÁLOVÉ LEBKY (USA) 
Devatenáct let čekání skončilo. Jedna z nejslavnějších postav filmové historie se 
vrací na stříbrné plátno. V novém dobrodružství bude pátrat po další slavné relikvii - 
záhadné Křišťálové lebce. 
122 min., vstupné: 64 + 1 Kč přístupný 
14. srpna 2008 čtvrtek v 19,30 hod. 
SPEED RACER (USA) 
Bratři Wachowští se chopili japonského animovaného seiálu ze 60. let a jeho styl i 
ducha přetavili do hrané akce, v níž mladý talentovaný automobilový závodník Speed 
Racer to s volantem svého Mach 5 umí jako málokdo 
134 min. přístupný 
21. srpna 2008  čtvrtek v 19,30 hod. 
FRANTIŠEK JE DĚVKAŘ (ČR) 
Film ztvárňuje postavu nenapravitelného sukničkáře. František Soukenický, 
povoláním psychiatr, si vždycky vybíral ženy, které za to stály. Přesněji řečeno - ony 
si vybíraly jeho. Všechny je miloval, ale některé se mezi sebou bohužel kryly. Není 
tedy divu, že jednoho dne přišel o lékařský diplom, střechu nad hlavou a vlastní ženu. 
95 min. přístupný od 12 let 
25. srpna 2008  pondělí v 19,30 hod. 
WANTED (USA) 
Wesley Gibson (James McAvoy) je mladík, jehož život se ocitnul v bludném kruhu 
formovaném každodenní rutinní a nudnou prací. Všechno změní jedno setkání, 
během něhož se dozví, že jeho otec byl hlavou tajné organizace nájemných vrahů. 
109 min., vstupné: 59 + 1 Kč přístupný od 12 let 



 28 

 
 
 
 
Středa 6. srpna 2008 v 19,30 hod. – Kulturní dům 
VÝSTAVA VÝTVARNÉHO UMĚNÍ – vernisáž výstavy 
Vystoupí: skupina akrobatického rock and rollu 
Desátý ročník výstavy , na které se prezentují výtvarníci různých oborů z celé 
republiky. Výstava potrvá do 7. září 2008. 
 
Pátek 29. srpna 2008 v 16,00 hod. – venkovní prostor Sportcentra Radava 
LOUČENÍ S LÉTEM – Hrajeme si s Divadlem Pohádka Praha – zábavný program 
pro děti od 3 do 10 let. 
Program: Tři pohádky na dobrý den, hry, soutěže, zpívání, táborák a opékání buřtů 
Vstupné dobrovolné 
 
 
 

 

1. – 17. srpna kino nehraje – dovolená 
 

18. – 19. srpna pondělí v 19,30 hod. 
FRANTIŠEK JE DĚVKAŘ úterý v 19,30 hod. 
Příběh Františka Soukenického je ve své podstatě velmi jednoduchý. Ztrácí práci, 
žena ho vystřídá za někoho jiného, ztrácí střechu nad hlavou. A nejhorší je, že si za to 
všechno opravdu může sám. 
95 min. vstupné 69,- + 1,- Kč 
20. – 21. srpna středa v 19,30 hod. 
INDIANA JONES čtvrtek v 19,30 hod. 
A KRÁLOVSTVÍ KŘIŠŤÁLOVÉ LEBKY 
Indy je zpět. Za doprovodu typických fanfár, v charakteristickém klobouku a s bičem 
coby nepostradatelnou zbraní. Píše se ovšem rok 1957 a o tajemnou křišťálovou 
lebku stojí i zlotřilí Rusové 
Titulky, 122 min. vstupné 64,- + 1,- Kč 
22. srpna pátek v 19,30 hod. 
ÚTĚK DO DIVOČINY 
Sean Penn natočil podle nalezených deníkových záznamů skutečný příběh 
supertuláka Christophera McCadlesse, mladého muže, který odřízl svá pouta 
s civilizací a vyrazil směrem na Aljašku 
Titulky, 148 min. vstupné 59,- + 1,- Kč 
23. srpna sobota v 17,00 hod. 
HORTON 
Animovaná pohádka o dobráckém slonovi a městečku ležícím ve smítku prachu 
vznikla podle dětské knihy Dr. Seusse. 
Česká verze, 85 min. vstupné 64,- + 1,- Kč 



 29 

25. – 26. srpna pondělí v 19,30 hod. 
LETOPISY NARNIE: PRINC KASPIAN úterý v 19,30 hod. 
Druhý díl úspěšné fantasy ságy natočený podle knihy C. S. Lewise. Tajemná říše 
Narnie potřebuje pomoc. Následník trůnu princ Kaspian touží po pomstě a sourozenci 
Pevensieovi jsou ochotni všem pomoci. 
Česká verze, 144 min. vstupné 69,- + 1,- Kč 
27. – 28. srpna středa v 19,30 hod. 
SEX VE MĚSTĚ čtvrtek v 19,30 hod. 
Milostné eskapády čtveřice půvabných Newyorčanek Carrie, Samanthy, Charlotte a 
Mirandy skončily na televizní obrazovce před čtyřmi lety happyendem, nyní se máme 
dozvědět odpověď na otázku stejně logickou jako nebezpečnou – co se stalo pak?  
Titulky, 145 min. vstupné 69,- + 1,- Kč 
29. – 30. srpna pátek v 19,30 hod. 
DOSTAŇTE AGENTA SMARTA sobota v 19,30 hod. 
Podle parodického špiónského seriálu ze 60. let je natočena tato akční komedie o 
praštěném smolařském agentu - analytikovi Smartovi. 
Titulky, 110 min. vstupné 69,- + 1,- Kč 
 
 
 
 

Divadelní předplatné na sezonu září 2008 – leden 2009 
 
Středa 17. září 2008 v 19,30 hod. 
W. S. Maugham: KOUZLO DOMOVA – konverzační salonní komedie 
Divadlo Na Fidlovačce Praha (hrají: Eliška Balzerová, Václav Svoboda, Zdeněk 
Maryška, Lilian Malkina, Adéla Gondíková, Pavla Vojáčková, režie: Ivan Rajmont) 
 
Čtvrtek 2. října 2008 v 19,30 hod. 
Anton Pavlovič Čechov: VÝROČÍ, MEDVĚD 
Divadlo Nad Kinem Horní Mostěnice 
 
Pátek 24. října 2008 v 19,30 hod. 
Frederick Loewe – Alan Jay Lerner: MY FAIR LADY 
Východočeské divadlo Pardubice (hrají: J. Kalužný, P. Dohnal, P. Janečková, Z. 
Rumpík, D. Novotná, Z. Bittlová, M. Němec, režie: Petr Novotný, j.h.) 
 
Listopad 
Patrik Hartl: KLÁRA A BÁRA 
Studio DVA Praha (hrají: Ivana Chýlková, Eva Holubová, Jan Holík, Mojmír 
Maděrič, Eva Suchánková, Anna Šišková, Monika Zoubková, režie: Patrik Hartl) 
 
SVĚTÁCI – divadlo KODYM Opočno 
- česká premiéra divadelní hry, kterou dle filmové předlohy přepsal Aleš Sedláček 
Hrají: herci z Dobrušky a Opočna 
 



 30 

Čtvrtek 18. prosince 2008 v 19,30 hod. 
František Ringo Čech: DÍVČÍ VÁLKA (Pragokoncert Bohemia a.s.) 
(hrají: F. R. Čech, Jaroslav Sypal, Milan David, Petr Martinák, Pavel Novotný, Bára 
Štěpánová, Nancy N. Johannes, Anife Vyskočilová, Marta Olšrová) 
 
Leden 
Milan Kundera: JAKUB A JEHO PÁN – divadlo Bez zábradlí Praha 
Putování za tím, kdo jsme a co určuje naše kroky. Jediný autorův dramatický text, 
který „má bez výhrad rád a chce vydávat“. 
(hrají: Jiří Bartoška, Karel Heřmánek, Veronika Freimanová, Zdeněk Žák, Josef 
Carda, Dana Morávková, Petr Pospíchal, Kateřina Janečková, Martin Kubačák, režie: 
Ivan Rajmont) 
 
Koncertní předplatné září 2008 – květen 2009 
 
Úterý 16. září 2008 v 19,30 hod. – ZUŠ J. Kociana 
BOHEMIAN GUITAR ORCHESTRA – v repertoáru orchestru nalezneme úpravy 
renesančních i barokních skladatelů – M. Praetorius, P. Attagnant, A. Vivaldi, J. S. 
Bach, G. Ph. Telemann, stejně jako hudbu 20. století – J. W. Duarte, N. Koškin, A. 
Piazzolla, Š. Rak či latinskoamerické písně a tance. 
 
Úterý 21. října 2008 v 19,30 hod. – ZUŠ J. Kociana 
TÓNY NAD MĚSTY – sedmý ročník mezinárodního hudebního festivalu založil 
novou tradici koncertů, které se konají za účasti předních českých a světových 
umělců. Dějištěm koncertů jsou města Chotěboř, Karlovy Vary, Polička, Praha, 
Prachatice, Ústí nad Orlicí aVarnsdorf. 
Účinkují: Carlos Lama a Sofia Cabruja Španělsko 
Program: Moritz Moszkowski, Daniel Basomba, Isaac Albéniz, Manuel de Falla 
 
Úterý 18. listopadu 2008 v 19,30 hod. – Roškotovo divadlo 
CARMEN A FLAMENCO – komponovaný projekt  
(účinkují: Edita Adlerová – Carmen, mezzosoprano; Jana Drdácká – tanec flamenco a 
choreografie; Eduard Zubák – tanec; Miroslav Žára – kytara a aranže; Michael Cába 
– cajón; Zdeněk Žorna – flamenkový zpěv; Pavol Križovenský – flétna; Jan Rezek – 
violoncello) 
 
Čtvrtek 4. prosince 2008 v 19,30 hod. – ZUŠ J. Kociana 
ZLATÝ VĚK VIOLY DA GAMBA 
Petr Wagner – viola da gamba solo/dir. & ENSEMBLE TOURBILLON – viola da 
gamba II, cembalo, theorba/barokní kytara, arciloutna 
 
Úterý 20. ledna 2009 v 19,30 hod. – ZUŠ J. Kociana 
SAXOFON A RYRMIKA 
Kateřina Stupková – saxofon, Markéta Mazourová – marimba, perkuse 
(program: J. S. Bach, Earl Hatch, A. Piazzolla, P. Bonneau, C. Debussy, M. Schmitt, 
V. Moroso, M. Mazourová) 



 31 

Úterý 24. února 2009 v 19,30 hod. – ZUŠ J. Kociana 
PROČ BYCHOM SE NETĚŠILI 
Klavírní trio ArteMiss (A. Štajnochrová – housle, A. Vlčková – violoncello, J. 
Holmanová – klavír a Miroslav Etlzler – mluvené slovo) 
Korespondence Bedřicha Smetany a hudební ukázky z jeho díla 
 
Úterý 17. března 2009 v 19,30 hod. – Roškotovo divadlo 
TANEC PRALESA – Taneční centrum Praha – konzervatoř 
Balet Praha Junior a Baby balet Praha – soubory jsou složeny z nejlepších studentů, 
absolventů a zahraničních hostů. 
 
Středa 15. dubna 2008 v 19,30 hod. ZUŠ J. Kociana 
ZAHAJOVACÍ KONCERT 20. ročníku HERANOVY VIOLONCELLOVÉ 
SOUTĚŽE 
 
Pátek 8. května 2009 v 19,30 hod. – Roškotovo divadlo 
FESTIVALOVÝ KONCERT 51. ročníku KOCIANOVY HOUSLOVÉ 
SOUTĚŽE 
 
Divadelní i koncertní předplatné – informace: 
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Tel.: 465 521 047, 465 525 245, e-mail: info@klubcentrum.cz  

 

 
Masáže v pohodlí Vašeho domova – Zbyněk Cejnar 

 
Služby zahrnují klasickou, rekondiční a sportovní masáž v Lanškrouně a okolí 
Masáž: -  Ideální pro uvolnění šíje, zad, horních i dolních končetin 

-  Přináší příjemnou relaxaci a uklidňující účinek 
-  Ulevuje bolestivým svalům, kloubům po sportovním či prac. výkonu 
-  Osvěžuje tělo i mysl 

 
Ceník:  Šíje    20 min.  100,- Kč 

Záda    25 min.  120,- Kč 
Šíje + záda   40 min.  170,- Kč 
Horní končetiny  25 min.  120,- Kč 
Dolní končetiny  30 min.  150,- Kč 
Hýždě    15 min.    80,- Kč 
Břicho    15 min.    80,- Kč 
Hrudník   15 min.    80,- Kč 
Nohy    15 min.    80,- Kč 
Záda + šíje + dolní končetiny  60 min.  220,- Kč 
Záda + šíje + horní končetiny 55 min.  200,- Kč 
Celková masáž   90 min.  300,- Kč 
V ceně je zahrnuta i doprava  

 
Telefon: 776 156 043, e-mail: info@masaze-cejnar.cz, www.cejnar.ic.cz 

 

mailto:info@klubcentrum.cz
mailto:info@masaze-cejnar.cz
http://www.cejnar.ic.cz


 32 

 

 
 

MUDr. Zdeňka Novotná – ordinace pro děti 
 

Dovolená:  25. – 29. srpna 2008 
 
Zastupující lékaři v době dovolené: 
Děti:  MUDr. Beránek, poliklinika Lanškroun, tel.:  465 635 014 
  (ordinační doba: po – pá 7,30 – 11,00 hod.) 
 
Dospělí: MUDr. Ivana Klejmová, Dolní Čermná, tel.:  465 393 117 
  (ordinační doba: po – pá 6,30 – 11,00 hod.) 
 

Průkaz zdravotního pojištění sebou!!! 
 

MUDr. Ivana Klejmová – ordinace pro dospělé 
 

Dovolená:  28. července – 15. srpna 2008 
 

Zatupující lékařka v době dovolené: 
MUDr. Zdeňka Novotná v ordinaci v Horní Čermné, tel.: 608 800 869, 465 393 551 
Ordinační doba: Pondělí   7,00 – 10,00 hod. 
   Úterý  10,00 – 12,00 hod. 
   Středa 12,00 – 15,00 hod. 
   Čtvrtek 12,00 – 14,00 hod. 
   Pátek    7,00 – 10,00 hod. 
 

Průkaz zdravotního pojištění sebou!!! 
 

Lékárna v Dolní Čermné 
 

Dovolená: 4. – 8. srpna 2008 
 

Stomatologická pohotovost o víkendech: 

2. - 3.8.  Vítková Eva  Červená Voda, 333 (MOVIOM) 465 626 460 
9. - 10.8.  Jáňová Radmila  Mladkov, 133 465 635 441 

16. - 17.8.  Šrámek Petr  Letohrad, U Dvora 815 465 621 551 
23. - 24. 8.  Ulman Jaroslav  Tatenice, 268 465 381 212 
30. - 31.8.  Vacková Jana  Lanškroun, Hradební 227 465 322 348 

 
Jediný způsob, jak si uchovati zdraví, je: 

jíst, co nechceš, 
pít, co nemáš rád, 

a dělat, co se ti nelíbí. 
(Mark Twain) 

 



 33 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Soutěže pro děti * občerstvení * diskotéka 

 
 
 

Výzva: 
Pokud někdo máte doma zajímavý betlém a jste ochotni ho zapůjčit  

na letošní předvánoční výstavu – ozvěte se!!!  
(na vánoční svátky bude vrácen zpět!) 

 

Kontakt: Vladimír Jansa, tel.:  465 393 174 
 



 34 

 
 
 
 

Životní výročí 
 

V červenci oslavili svá výročí: 
František Kůrka z Dolní Čermné 
Zdeněk Uhlík z Jakubovic 
Jaroslava Rychetská z Dolní Čermné 
Josef Motl z Dolní Čermné 
Eugenie Utíkalová z Dolní Čermné 
Marta Bednářová z Dolní Čermné 
Marie Vacková z Dolní Čermné 

 
Vážení občané, upřímně Vám blahopřejeme k Vašim životním výročím a přejeme 

Vám dobré zdraví, životní pohodu a vše dobré do dalších let. 
 

V červenci 2008 jsme se rozlučili: 
S paní Zorkou Baumovou z Dolní Čermné 
 
Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast a zemřelé lehké odpočinutí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        9,00 hod. slavnostní zahájení + vystoupení mažoretek 
    prezentace a začátek sportovních soutěží (nohejbal,  

volejbal, šachy, hasičský sport, fotbal – od 8,30 hod.) 
 

   11,00 – 13,00 hod. otevřeno obecní muzeum 
 

   15,00 – 17,00 hod. vystoupení kapely SED 
 

   17,00 – 18,00 hod. vystoupení dechové hudby Dolní Čermná 
 

      17,30 hod. finálové utkání fotbalového turnaje 
 

      18,45 hod. vystoupení skupiny DC dance Dolní Čermná 
 

      19,00 hod. slavnostní vyhlášení výsledků 
 

   20,00 – 01,00 hod. taneční zábava 
    20,00 – 21,00 hod. - DRAGON  
    21,00 – 22,30 hod. - GREEDY INVALID Karviná  

(případně vystoupí skupina TAJPA, IMODIUM aj.) 
23,00 – 01,00 hod. - QUIZ 

 

Bohaté občerstvení po celý den zajištěno 
 

Doprovodný program v průběhu dne: 
pouťové atrakce pro děti 

projížďky kočárem taženém koňským spřežením 
 

vstup zdarma 
 
 
 
 
 
 
 
 



 36 

Vyobrazení: 
Obálka Z vystoupení mažoretek na loňském setkání Čermných v Čermné ve 

Slezsku  
str. 6  Pohled na čermenský rybník 
str. 9  Budova bývalé pošty na nám. J. M. Marků v Lanškrouně (sídlí zde  

Kontaktní místo státní sociální podpory i MěÚ Lanškroun odbor 
sociálních věcí a zdravotnictví) 

str. 19  Úspěšné družstvo žáků naší ZŠ (3. místo v celorepublikovém finále  
dopravní soutěže mladých cyklistů)  

str. 20 – 21 Kolumbijský soubor Ancestros na letošních Čermenských slavnostech 
str. 22  Poslední tanec všech účastníků na Čermenských slavnostech 
str. 34  Lípy „Na bídě“ 
str. 35  Znaky Čermných 
str. 36  Fotbalové hřiště v areálu zdraví a sportu v Dolní Čermné 
Foto: Ing. Vlastislav Vyhnálek 
Uzávěrka příštího čísla: 20. srpna 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dolnočermenský zpravodaj č. 7/2008  
Červenec - srpen 2008 

 
vydává Obec Dolní Čermná, 561 53  Dolní Čermná 

IČO 278734 
e-mail: obec @dolni-cermna.cz 

www.dolni-cermna.cz 
odpovědný redaktor a grafická úprava: Marie Vyhnálková 

Počet výtisků 550, neprodejné – pro vlastní potřebu 
Tisk: GRANTIS, Třebovská 109, 562 03  Ústí nad Orlicí 

 
Registrováno u MK ČR č. E 10103 

mailto:@dolni-cermna.cz
http://www.dolni-cermna.cz

